
 

Veřejný ochránce práv, Údolní 39, 602 00 Brno 
www.ochrance.cz | podatelna@ochrance.cz | (+420) 542 542 888 – infolinka každý pracovní den 8:00–16:00 hodin 
 

 
Sp. zn. 
Č. j. 
Datum 

 
45/2021/NZ/CB 
KVOP-61884/2022 
12. prosince 2022 

Vážený pan 
Luboš Valenta 
prezident spolku 
Spolek seniorů Mladé Buky, z. s. 
Mladé Buky 213 
542 23  Mladé Buky 

 

Vážený pane prezidente, 

dne 7. listopadu 2022 jsem Vám adresoval výzvu, ve které jsem Vás žádal, abyste doložil 

podání písemné žádosti o registraci pobytové sociální služby k příslušnému krajskému 

úřadu,1 a to ve lhůtě 7 dnů od doručení výzvy. Do dnešního dne jsem však neobdržel Vaši 

odpověď. 

Vzhledem k tomu, že Spolek seniorů Mladé Buky, z. s., nezjednal nápravu protiprávního 

stavu, ke které byl opakovaně vyzván, postupuji podle § 21a odst. 4 ve spojení s § 20 odst. 2 

zákona o veřejném ochránci práv.2 To znamená, že o činnosti Spolku seniorů Mladé Buky, 

z. s., informuji vládu a veřejnost. Jedná se o postup pro případ, kdy navštívené zařízení nemá 

žádný nadřízený úřad. 

S pozdravem 

 

JUDr. Stanislav Křeček v. r. 
veřejný ochránce práv 

(dopis je opatřen elektronickým podpisem) 

                                                         

1  Podle ustanovení § 78 a násl. zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

2  Zákon č. 349/1999 Sb., o veřejném ochránci práv, ve znění pozdějších předpisů. 

https://www.ochrance.cz/
mailto:podatelna@ochrance.cz

